

רק כשלונות אחרי כשלונות היחסים עם הממשלה והרעה היחסים עם הערבים הרעה כוננו היו לנו פרעות. הוא נהל ב-כשרוך את התנגדות לפני ועדת שאר. הוא נהל ב-כשרוך את התנגדות בענין הכותל המערבי. הוא נהל את ענינינו לפני סימפוזיום וכו' וכו'.

החיד לשוב ביהוד חקת כנסת ישראל אשר התנהלה הציונית, לאמר: קיש, עכב ועכב, התנגד לה ועוד לקצונה—

ובכל אשר פנה הוא נכשלהכשיל אותנו. מובן, שעל כל הצרות והעלבונות שגרם לנו קיש בשיטתו לא זכרו במסכה, כי זה בגודל המקובל.

השבתו לא היה מה להגיד.

אם אין להגיד שום דבר בשבחו של השתולל, למה צריך היה לסדר לו מסכת פרדה? למה היה זה נוח?

הוא בן צבי בתור מנהיג השמאל רצה לפרסם את קיש, בעל שיטת השמאל— יכול היה לסדר את המסכה הזאת באולמי ההסתדרות, שם המקום להם לפרסם זה את זה. אבל לסדר את הפרסום באולמי העד הלאומי ולהזמין לזה אנשים שונים, שיתקבל הרשום, כאלו כל הישוב מצטרף על הליכתו של קיש— זהו דיוף במלא שובן המלה.

הישוב אינו מצטרף על עזיבתו של קיש הישוב שמה שסוף סוף נתפטרנו ממנו. ועל פר בן צבי סוף סוף לדעת את הגבולות הנכונים בין ועד הלאומי ומפא"י. והוא היה ימשיך לנהל את עניני המפא"י בתוך כתלי העד הלאומי— אז הוא יכריח את הישוב להכיר בגלוי שאין לו חלק ונחלה במפא"י— המסכה יעד הלאומי.

בקונגרס— אין סכנה בדבריו.

לא כן טיפן ה— הוא אמריקאי. הוא אינו עדין רביזיוניסט, ואם הוא העיו להשליך את האשמה הגדולה בפני הממשלה הבריטית— רעשו הסמים, ואפילו הניר איסוף חשש לתוצאות נאומי...

אבל, הנאות היהיר הזה היה רק כשלונות האחרונה של נר נדעך המתרוטמת ועולה לפני הכברי הגמור.

וגר הקונגרס נדעך.

וכתוצאה מזה ישולח לאי אר לזרוב— להיות לפה ולמליץ לעם העברי בפני הממשלה הא"י.

במשך שבועיים ספל הסונגרס בשאלת המטרה הסופית, אם כונתה רוב עברי, מדינה יהודית או דו-לאומיות לפי שיטת וייצמן, על פחות מזה— איש לא דבר, איש לא חשב, והתוצאה: שולחים לנו בריית-שלום-ניק אשר גם דו-לאומיות בעיניו— פרוגרמה מקסימלית היא, שאין להנשימה.

הוא בשביל ה-ציונים בגולה נפתרה השאלה או נדחתה לשנתים— בשבילנו, תושבי הארץ, השאלה לא נפתרה כלל וכלל, כי אנו יום יום נתקלים בשאלה ארדה זו, ששמה דו-לאומיות או בריית-שלום.

הגיע הזמן, שאנו נתנה לפנינו, ונציין בקו עבה ובכל צבעי הקשת את הגבול ההבדל שבין ציוני גלתי סתם ובין יהודי ציוני היושב בארץ.

כי רב מאד המרחק וגדול מאד ההבדל שבין שני אלה.

ה-ציוני שבגולה— ציונותו מתבטאת בזה, שהוא נותן זמן לזמן איוו פרעות לסובת ארץ-ישראל, (בדיוק כמו שהסבא והסכתא היו מקשיבים, ותעשו אזניכם כאפרכסת לשמוע, ולהשומע יונעם!

ואיזה חכם?— הרואה ואינו נראה, ויודע לטון את השעה, וע"כ כונתי ביום ראשון זה להניע אל התה, שצריך לכבוד פרידתו של קיש ב-עדין בדיוק ברע הכי טוב והכי מוצלח, דהיינו: כשעה שבין צבי כלה את דרשתו הארוכה כגלות, ומכל הדלתות תפיעו פתאום במלאכי תבלה חצי תריסר מצרים בטניוריהם הלכנים, טעוני פגשים המלאים תה, עוגות ושאר מיני תורגימא'

ומתוך הרעש של הכוסות והכפות והשאון שהקימו תאוכלות ותאוכלות לא נשמע קולו של דיונון בקומו לנאות את נאומי בשם העירייה בח"א, כמו שנאמר: בטן ריקה אין לה אזנים... נאומי חקר של הלורד-מאיר נפל כלו לתוך התה החם, ואני— למה אכחזו-נכחתי בעוגות

אר, ישראל העבודה בה אינה המשך לעבודתם ב-בונד או באחד ה-אינטרנציונלים ולא יותר.

אמנם, ישנם סתם יהודים בגולה, ולא דוקא ציונים— אשר ארץ ישראל עבורם כן אומרת איוה דבר, אלא שהיהודים האלה עדין מיושבים הם בדעתם ובמקומותיהם, וזקוקים הם לעמוד אש שורה להם את הדרך לארצנו. וארץ ישראל שלנו הודות למנהיגנו— ידם ותמרות עשן— לעת-עתה מעטפים אותה, ו-בדמיון חיי-מקיימים לעת עתה אנו היושבים בארץ.

חשבו לתמונה, שאנו רק חלוצי העם הננו, והעם עצמו— המתנה האמתית— ילך ויזרום אחרנו.

אבל, העם כולו, המחנה השלם, תועה לע"ע בדרך, או יותר נכון: התעו אותו.

ואנו, היושבים בארץ, שרפנו כבר מזמן את כל הגשרים מאחורינו, לא נעזוב את הארץ וחיה נחיה בה.

ואינסטינקט החיים מפותח בנו עד למאד, ועד שיבא העם, המחנה השלם, עלינו לא רק להחיות מעמד כאן בארץ, כי אם גם לשבת בארץ ולהחיותה, ולהחיות את עצמנו.

הגורל הטיל עלינו קודם להיות חלוצים ואותו הגורל הטיל עלינו עכשיו להיות גם המחנה העקרי, העם בעצמו.

אין לנו לע"ע על מי להשען, אלא על כוחת עצמנו, ובכוחות עצמיים שלנו עלינו להשתרש בארץ, לצמות, לגדול גדול טבעי ומלאכותי.

עד כמה שלא נעמו לחכנו, לרברי שילס בשעתו, שהביא בחשבון רק את היהודים היושבים בארץ— נצטרך לקבל את הדבר כעובדה.

בלי התחייבות אישית בלי תגות כבוד ובצע, ואם את שלש אלה נעשה— אז, אך ורק אז יתגדפו תמרות העשן מסביבנו ועמוד האש של הציוניות הצרופה יופיע בכל זרזו— והוא ינחה את העם כלו בדרך הנכונה— לארץ ישראל.

מנרש למכירה

כתנאים נוחים

בתשלומים לשעורים

ברכישת נמוכה 8%

נמצא בצפון תל-אביב

לפנות למר. י. פוגרבינסקי

בית אחד העם

דירה להשכיר

4 חדרים, מרפסת סגורה

עם כל הנוחיות

מתאימה גם למשרד

ברחוב וילינגבוים 28 (פנת רחוב הרצל)

לפנות לערד בן-אהרן

או לבעל הבית מר שאול לוי

אבל, בראותנו עכשו אר ירשו וממלא מקומו של קיש בירושלים, עלינו להחיות בפה מלא כי קטן כחו של השני מכוה יל הראשון עשרת-מונים.

לא! לא לילד הזה התפללנו, אומרים אנו בגלוי: He is not the right man on the right place הוא איננו במקומו ואין כתר הסוכנות הולמתו.

כי מי ומה הוא ארלזרוב זהו לא האיש הפרטי הוא השגלה פה, כי אם האיש המדיני והצבורי, שגודלה של הסוכנות היהודית השלכה לתוך ידו.

אמנם, שמענו גם ידענו כי הוא איש מלמד וידען גדול, ד"ר הוגה-דעות וספרא רבא, כותב מאמרים נמלאים בעתונו הפועל-הצעיר ובעל לשון חדה, שאינה יודעת ליאות, וביחוד מוסחה גודל לשאלות א"י, אבל— מיניסטר לא יוכל להיות.

לא חננו האל בכל הסגולות הדרושי לווייר, ולו גם וזיר יהודי קטן, לא כלפי פני ולא כלפי חץ.

ארלזרוב הוא אחד מחסידי בריית-שלום, ואף הכתבה מאי U.A. משתמשת בשמו להרעיל את האורן הציוני הרשמי בגרמניה היידישע רונדשורף בכתבותיה הבריית-שלומיות מארצנו, ועכשיו, שנבחרו שלשת האמריקאים שלנו ל-יוזרים בסוכנות, חריתו מוקף חומה של בריית-שלום, ואעפ"י שאמריקאים אלה תקיפים ועריצים הם כלפי פנים וביחוד נגד ה-נייטיביס, אעפ"כ רכים הם כדונג ומדברים בלשון אף-ייר-מליו עם הסקידים האנגלים בארצנו ושרים לפנייהם מ-היפת.

ארלזרוב הוא כידוע מלבני תי

של ארלזרוב שרה אחרית זו, לא מפני התנגדות אישית ופרשית, אלא מפני חוסר אמון באדם זה לגלגל מפלגתיותו הקיצונית וביחוד מפאת כבדות שלומיותו הידועה.

הנה מדוע קמו הספרדים והחלישו לדרש מאת הסוכנות למסור את הסוס עם השכנים לידיהם של ילדי הארץ, שהם בקיאים בענין זה, ולא להשאירו ביד אנשים שהם רחוקים משכנינו, וששכנינו רחוקים מהם ת"ק פרסאות.

אמנם, יש לנו אנשים כובוסינסקי, כשריקר, כגרינברג, כסיפן וזו, כאיסישקין וכעד אחרים, אבל לא היו לנו אנשים שם בקונגרס בין הצירים אשר ידעו במי לבחור ולרגל רשלנותם של צירי הציונים הכללים, פחזותם של הריביזיוניסטים ובסלטותם של המזרחי נצה השמאל למרות היוזם במקום, ויצא לנו העגל השמאלי הזו.

לא ארלזרוב הוא האשם, שנמנה במקום קיש, יש לו כנראה אסביציה לעלות מעלה מעלה ועם האכילה בא גם החיאבון, ומי אפוא אשם בכל אלה הציונים הכללים יחד עם המזרחי, שהיה בידם למנות ולעצור ולא מיהו ולא עשו כלום שם בקונגרס, ונתנו לגירוג הלפרין, יד ימינו של יצמן, להנחיל לנו את הירושה שלו, עליהם יש לקבול ולהתריעו, לא, אין לנו אנשים!

ולכן הגענו עד למדרגה הנמוכה, שאנו עומדים עליה כעת, ולפיכך גוססים אנו ומתים, בשעה ששכנינו טורחים ועולים.

ובמקום שאין אנשים, נשתדל אנו תושבי הארץ, להיות, מה שאין לנו— כלומר, אנשים.

שעורי הסתכלות

(כל מסה)

מאת עזמות

אמר עזמות:

בא החשוב, כמה דברים טובים חסרים לנו בא"י: אין לנו אנשים, אין בית-לאומי, אין פרנסה, אין תקציב, אין איש ואין קיש, אבל דבר אחד ישנו בית תמיד: חומר לעזמות, ועל זה אין לנו מה להתאונן, סחורה זו מצויה אצלנו לכלבו, בכל יום תמיד, מלאה החפנים— אל יחסר המזון.

בקיצור, אין מה לדאוג, הקב"ה אינו מותיר את יראיו ומפסיק והמר בכל עש"ק כמפושן שבן, ויש מה לספר לכם, בלי עין חרע, חפיקי שלשנו פביני בפנתה, כתלמידים

מקשיבים, ותעשו אזניכם כאפרכסת לשמוע, ולהשומע יונעם!

ואיזה חכם?— הרואה ואינו נראה, ויודע לטון את השעה, וע"כ כונתי ביום ראשון זה להניע אל התה, שצריך לכבוד פרידתו של קיש ב-עדין בדיוק ברע הכי טוב והכי מוצלח, דהיינו: כשעה שבין צבי כלה את דרשתו הארוכה כגלות, ומכל הדלתות תפיעו פתאום במלאכי תבלה חצי תריסר מצרים בטניוריהם הלכנים, טעוני פגשים המלאים תה, עוגות ושאר מיני תורגימא'

ומתוך הרעש של הכוסות והכפות והשאון שהקימו תאוכלות ותאוכלות לא נשמע קולו של דיונון בקומו לנאות את נאומי בשם העירייה בח"א, כמו שנאמר: בטן ריקה אין לה אזנים... נאומי חקר של הלורד-מאיר נפל כלו לתוך התה החם, ואני— למה אכחזו-נכחתי בעוגות

הרעות אצל הנציב בשבוע שעבר, וע"כ נגשתי הפעם בהזירות אל עוגות העד-הלאומי, אבל נוכחתי מיד כי בן-עדין התחתן ישנן עוגות יותר טובות ויותר טריות מאשר אצל הנציב.

בינתיים שכחתי להציג לפניכם את הקהל המוזמן ל-תה"ז, אף-על-פי שאין כל צורך בכך, היות והזה הקהל הידוע המשמש תמיד ד-יקורציה לכל מסבותינו, אספותינו וקשקושינו אותם הסקידים ומלקיי-פינכא, אותם השופטים והמיוחסים, אלא בשנוי-מקום קצת, כ"א כמי ערכו וכפי יחסו אל ה-בעל-שמהה...

הסתכלתי בפני המסובין ולא ראיתי חלילה על פניהם סימני עצבות ותוגה, אותות צער ואבלות על פירדתו של קיש, אדרבה, הפנים היו צוהלות, הפיות היו עטוקים באכילה ושתייה ושאר הבלי עולם-הוה, ומתוך הדרשות הנאומים ניכר כי הנאומים נקטו הפעם בכלל

הרומאים, שהיו אומרים: אחרי המת מדברים טובות או לא כלום, בחינת: אחרי מות קדושים אמור נ, ומכיון שאחב"י אינם יודעים לשחוק ע"כ פזרו ביה תהלות ותשבחות, ומרב חדוה הפלינו בדרשותיהם עד משה רבנו ועד משיח צדקנו...

ולאחר שנתרוקנו הכוסות והקערות ונתמלאו כרסיהם עדנים, היה הקהל במצב-רוח טוב ומרומם והכין את עצמו לשמע ולהקשיב לנאומו של מיוחס בשם ועד העיר.

וצריך להודות, כי הנאות הזה היה המסכר של המסיבה, הנאות הנצחי שלו מוכן תמיד בכיסו לכל עת צרה, אלא שהוא מחליף כו"כמעט בפעם את השם והמקום לטי הצורך והשעה, והעיקר שהוא מספר, תמיד מיציאת מצרים.

מצרים, הוא אומר בעברית היפה שלו, יש בה מ' פתוחה בראשיתה ומ' סתומה בסופה, ע"כ נכנסו אבותינו למצרים במ' פתוחה ולא יכלו לצאת ממנה מפני המ' הסתומה, וראיה מזה שאתה קולוניל אוסישק... רצוני לומר קולונל קיש, מוכרח להשאר בירושלים בתוך המ' הסתומה... מי שהוא העיר מן הצד: הבל, שיש למיוחס מ' פתוחה ואין לו מ' סתומה לנאומו, ואחר החומש בא תלמוד.

בתלמוד נאמר: שלש שנים—חזקה, ואתה קיש שוכנת לחיות כאן שלש פעמים שלש שנים הרי זו חזקה משולשת, (מי שהוא תקן מן הצד: חזוק'...)

ומהתלמוד אל התרגום, שנים מקרא ואחד תרגום.

—אטו איזול כרוכלא, הוא אמר, כמה מעלות טובות לקיש עלינו וכאן הוא מתחיל

מחפש את ה-מעלות, וכשמחפשים מצאים: קיש היה מקבל כל אדם בסבר פנים יפות.

והטברת-פנים זו תזכירה לי את המעשה ביהודים הסלוצקאים, שואלים מפני מה יש לסלוצקאים זרת כפופה לידם השמאלית!— פשוט, מפני שאותובים הם להתפאר, וכשאתה פוגש סלוצקאי הוא מתחיל מונה את שבחיו באצבעותיו, כופף הוא את הזרת האומר: ראשית כל אני סלוצקאי, ובוה הוא עומד... וע"כ נכפפה הזרת עד היום הזה.

ומן התרגום אל הברכות, יתדי פסח היושב לימיני אומר: לא יעזור כלום מיוחס מחויב לגמר בברכת כהנים... עוד מלתו על לשונו והנה נשמע מפי הנאות: יברכך ה' מציון וראה נשוב ירושלם כל ימי חייך, ימי

(חפשי בעמוד ר')

מסעדת המנהל של המכללה העברית
החליטה לידר במכללה בירושלם קתודא לשלום
הבין לאומי על שמו של שרם. היים וייצמן.
אין להתבייש: אנו מתקדמים.
מגנט בנס כבר את ה-בריית-שלום עם
הערבים השלום והשגן כבר.
תעשיו יבא מופתה יוהר גדול ממנו
רצבס את ה-בריית שלום הבין לאומי, וברוא-
גם בזה יעלית.
ובגורי הנמנמיות בירושלם וכתל-אביב
הנמנמיות בכל קמיו החבל ישאלו בודאי רק
שאלה קטנה אחת:
התקן הקתודא הוא דיפלומטי?

אסור חמור
לדור היים נודע, כי הממשלה נתנה
פקודה סודית לפקידים האנגלים העליונים באי-
כי אסור להם לשאת נשים מבנות הארץ...
פקודה זו, כנראה, נתנה אחרי שפקיד
אנגלי נבחה מר הנודסון נתחייב ע"י בית
המשפט לשלם מזונות לאשתו.
הכל שהפקודה הזו לא יצאה, בטרם
התפקיד הזה הספיק להוציא את כסף הנדוניה
מפת-הארץ.

כשהערבים הם רוב
שני יהודים נסעו במסונה ערבית מחיפה
לירושלם, בדרך נחקלקלה הפכונית. הנוסעים

כשהשוטרים הערבים הם רוב
שוטר ערבי מספר 772 נתן ליהודי טרכטנברג
לתקן את בגדו.
כשנבמר הבגד - לא רצה היהודי לתת את
הבגד עד שישלם לו את שכרו. השוטר הזעיק
תיכף שני שוטרים ערבים אחדים, וכלם יחד
התגבלו על היהודי ועל פוזרו. הכו אותם וקרעו
את בגדיהם.
היהודי פנה לתחנת המשטרה הקרובה
ודרש לסדר פרוטוקול נגד השוטרים ומבן מאליו
ששם טרבו לסדר פרוטוקול נגד שוטרים.

היהודים במשטרה
ארבעה שוטרים ערבים, 2 נוצרים ו-2
מושלמים וכו' הועלות במדרגות במשטרה.
שום שוטר יהודי לא זכה להעלאת.

חיינו - הפקר!
שלשום, בין 3-4 אה"צ כשעברה
המכונית הצבורית מספר 8, הנוסעת למכללה,
בעברה ע"י שכונה נאששיבי, ירו משם על
המכונית.

מה יפית
אגודה מבקרי החשבונות מנתה את מר
צ'נסלור לחבר נכבד לאגודתם.

במוצ"ש הרישיון לאוגוסט 1931
 י"ך כרטיס בעד מועד
 יען כי מספר הכרטיסים מצומצם מאד

אולם " ציון " ירושלים

במוצ"ש 1 לאוגוסט 1931 ובמשך כל השבוע יוצג

קל וחפשי

קומדיה מדברת ומזמרת ב-100 אחוזי מצחיקה ומשעשעת
 של חברת מטר-גולדוין-מאיר
 בהשתתפות הכוכב העולמי
בוסטור קייטון
 מסע משמח ומפליא על גלי הצחוק הכי אדירים.
 בין יתר המשתתפים מופיע
זקן קונן הבוגר
 בתפקיד מדבר
 פעמים בערב בשעות 7³⁰ - 9³⁰

אומרים על זה שיהיה נאמר בן יונה
 ואולי גם גאון. פי דברי אחרים. אבל אין
 שום ספק בזה שר-זקן זה הוא תמים מאד.
 והנה בו בחרו הרבנים המדומים להיות להם
 ל-מכסיר לך-דתם.
 ראשית כל הציעו לפניו דבר פשוט מאד.
 שכדאי הדבר שיסדרו בתל-אביב ישיבה, אבל
 כיון שישנה שאלה של אכזעים להחזקת הישיבה
 הזאת... לכן העצה הפשוטה לזה היא, לסדר
 קרן מיוחדת בשביל הישיבה הזאת.
 ומה יכול לשמש לקרן כזוהה יותר
 מאשר פרס? ובתל-אביב המוקפת פרזסים.
 מי אינו יודע מה פרס יכול להכניס? וכי הוא
 אשר לא ירצה לתת את ידו להשתתף בקנית
 פרס?
 ואם רק יהיה פרס-תהיה גם הכנסה.
 אבל כיצד מסדרים שיהיו מנדבים לפרס
 זה?
 גם זה פשוט מאד: שולחים את הזקן
 התמים הזה לקבל קודם כל הסכמה מהרב
 אהרנסון בתל-אביב.
 הרב אהרנסון, כיהודי תמים והכסיר את
 תמימותו של חברו הרב הזקן-לא עלה בדעתו
 שמאחורי גבו של הזקן התמים ישנה כנוסיה
 של אנשים הרוצים להשתמש בתמימותו של
 הזקן, ומבלי לחשב הרבה חתם על מכתב:
 -שדבר טוב ומועיל הוא למצוא מקור תמיד
 יקרן מיוחדת להחזקת איזה מוסדות תלמוד-

תל אביב יפה, י.
 וסובן שחסרה צד הנהלה ורבנים להנהלת
 הישיבה.
 דיוקא לזה דאנו פתח סכל:
 שתי המשפחות הסטטלות בענין בחרו
 את עצמם להנהלה. אלא בכדי שיהיה נראה
 לאחרים שאנשים שונים משתתפים בהנהלה זו.
 מצאו עצה פשיטה: משנים את השם של הבן
 ונמצא שיש כאן למנינו שני אנשים שונים.
 אחד מהאבריה נתנו תואר של רב
 בשכונת גאולה, ולהשני תואר של רב בשכונת
 אחיה. השתמשו עוד בזה שאחד היה סלסד
 בישיבה אחת בשם סלצל. כפרסכה הסטוכה
 לתל-אביב, שמו את שמו של הרב הזקן התמים
 בראש הנשיאות, ויצא -אנסמבלי שלם: רב של
 קהלה, ראש ישיבה, רב של שכונה מפורסמת
 אחת, רב של שכונה אחרת, ושיניה קיימת בעולם.
 הוסיפו לזה עוד ארבעה מהמשפחה בשם
 ה-גיבירים, והרי כל -כלי-הקודש מוכנים.
 אחרי זה הדפיסו סובן פרוספקטים בירגון
 ובעברית בתוספת מכתבי המלצה של שלשת
 הרבנים הנ"ל.
 (סובן מאליו, ששום עין ורה בארץ לא
 זכתה לראות את הפרוספקטים הנ"ל עם התמונות
 הנגהרות של הפרס והרבנים מהשכונות.
 ובבאגז זה יצאו שני הרבנים המודרניים
 לחוץ לארץ ואספו שם כספים. לערך 7000 לא"י
 (השך בניין הבא)

בם, בם... השעון דפק שתיים עשרה דסיקות.
 הספר הניח את תערו, ששש את סגורו ואמר:
 -סליחה, אדוני, אני סוגר היום בשעה
 שתיים-עשרה בדיוק.
 -מה פרוש ב-דיוק? הן גלחת לי חצי
 זקן, ומה אעשה בחצי השני?
 -איני יכול לעשות כלום, ענה הספר,
 אני סוגר בהצות בדיוק.
 -אבל, גולן יהודי, נזעק הצעיר-הן
 ספר אחר לא יאבה לגלח את חצי זקני השני
 וכל ראי ברוב ילעגו לי.
 וזו המשל, רבותי, והנמשל מה הוא -
 שקיש גלח לגו חצי זקן, ומי יגלח לנו את החצי
 השני? אולי ארלוזורוב?
 מי שהוא מעיר לי בצרפתית:
 Messieurs les Juifs, הוא יגלח אותנו
 יותר מדי...

זו: מעשה ברב אחד בעיירה קטנה, שהתנגדו
 לו בני הקהלה ודרשו ממנו בכל תקף להתפטר
 עד שנענה להם ועזב את כהונתו. מיד לאחר
 שהרב נעשה ל-בעל-בית בעירה, התחילו כלם
 משבחים אותו ואומרים: הן הוא איש נחמד,
 תכשים יקר, ולמה דרשו ממנו להתפטר והנמשל
 -סובן מאליו: כל זמן שקיש היה רב-במלון-
 יון, היו מתנגדים לו-או כמו שאמר אלמליח
 היו סוקלים אותו באבנים, כמו שנאמר, אבל
 מיד לאחר שהתפטר ונעשה ל-בעל-בית עורכים
 לו נשפים, מדברים בשבחו (אפילו מתנגדיו
 מאחמול!) וכל ה-ישובי"מכה לפניו באצבע
 צרדה ומתגעגע אחריו...

מילא, שטמפר מפי' ברך את -חתך-
 התהי שיוכה לעבר עד ביאת המשיח... תארין
 ארין מאד: כנראה, שזהו הטעם שיצא גולומב
 בשעת דבורו של האכר מפתח-תקוה...

ולו נדרשתי אני לנאום לכבודו של קיש,
 הייתי מספר לו מעשיה קטנה זו, (אגב, שמעתי
 כי הוא מקבל בסבר-פנים יפות כל מעשיה
 יהודית):
 מעשה בזקן אשמאי, שלא הניח בחייו
 שום עברה קלה וחמורה מדאורייתא ומדרבנן.

שלא עבר עליה ג' פעמים, עד שנפטר, לא
 עליכם, והלך לעולמו.
 בשעת ההלויה, לא נמצא אדם שיספר
 אפילו שבת אחד אחר המת, פנו אל רב הקהלה
 והוא הספיד את המת ואמר: יש לי שבת אחד
 לספר אחרין, הזקן האשמאי השני, שנשאר
 אחרין בעיירה הוא הרבה יותר גרוץ ממך!
 את הנמשל הבינותם בודאי בעצמכם
 ואסור להתפלל למלך חדש...
 ואחרי ה-הלויה"מ באו הברכות
 מהקרנות והמוסדות, מהרבנים והנשיאים, רק
 האכרים שכחו מפני טרדתם המרובה לשלח את
 ברכתי.

בן-צבי הקריא את הברכות על הנסים
 על הנפלאות, הנדולות והנצורות שעשה קיש
 בימים ההם ובזמן הזה, ועל הקרבנות הגדולים
 והמחים שהביא על מזבח ה-ישובי"מ, הוא עבר
 ימים ומדבריות והפליג למדינות היס, אל הארץ
 השחורה בדרום אפריקה, וטלטל את עצמו
 במחלקה הראשונה, הלוואי, רבש"ע, עלי ועליכם
 קוראי נסיעות כאלו, לכהס"ח פעם בשלש שנים!
 אגב, בשעה שהקריאו ע"ד הקרבנות
 והנסיעות, נזכרתי מעשה בבחורים סובייטים,
 שחפצו להעביר מעבר לגבול רוסיה ספרות

בלתי-חוקית ולא נמצא בתוכם אף בחור אחד
 כריא ושמן שיראה כבורגני ולא ימל עליו חשד.
 נמצא סריס בנייהם בחור, שהתנדב לחשמין את
 עצמו למען יוכל להעביר את הספרות הקומר-
 ניסטית מעבר לגבול בלא שום חשד, מה עשו?
 הושיבו את המתנדב במסעדה והאכילו אותו כל
 מיני מטעמים והרכיקו אותו כעגל עד שהשמן
 ונראה כבורגני אמתי...
 קרבנות מחים כאלה, מביאים מנהיגינו
 המסכנים לטובת הכלל גם בארץ-ישראל...

ואחר גמרי את מאמרי זה, הגיע אלי
 מכתב מיום י"א אב, ש"ז בחתימת אריה שמש-
 אוני מזכרון-יעקב, וזו לשונו ממש:
 מורי ורבי ר' עזמות! רוצה אני לספר
 לפניכם אודות פנת הפלאים שיצר למעננו
 (דוקא למעננו), 'בחיפה עיר העתיד, בן-דודנו
 -ציוני, אוהבנו מדר דור, אותה פנת-הפלאים
 מהי? עמד וקרא לה -כפר זמיר, כנראה שעויו
 זה מקח הוא ודאג מאד לתושבי חיפה שמפעל
 הנמל גול מהם את האפשרות להתרחץ במרחצאות
 ים הגונות, הלך והרחיק דרומה, לא רחוק
 מסירה הידועה, ליד מתנה האסירים, הקים
 אהלים, סלל כביש ולשורות הקהל העמיד שורות

מכוניות, דוקא, וסובן, שהנהגים הם חוכשי כובע
 לאומי: תרבוש בלע"ז.
 -ויהודיני אינם מחמיצים את ההזדמנות
 משכימים ומעריבים אל כפר זמיר, להתרחץ.
 משלמים את הפרשות לתוך כיסי נהגי ישמעאל
 ושמתה וששון בישראל! הלכתי בעצמי שמה
 לראות ולחזות בעיני כיצד יושבים להם אחיט
 בני ישמעאל ונתנים מזיו השכונה של בנות
 היאהוד, חסופות ורועות ומתנים ושראל אני:
 כל זה למה? הן יושב יהודי בשכונת בת גלים
 ומחכה לאותם עשרות המתרחצים אשר
 פרוטותיהם מתגלגלות אל כיסי נהגים וצבשי
 טרבושים, מחכה ומצפה, ולשוא, הללו אל כפר
 זמיר ילכו, יהודים הולכים ומסייעים ביד
 -ידידנו' הלו לבנות ישוב, (לא טעיתי בחשבון
 כבר הולך ונבנה שם ישוב), האם ים בת-גלים
 גרוץ הוא מים כפר זמיר למרחצאות יהודיני
 החכיבים? וכי חובה לכם להשליך את פרוטתכם
 לכיס זה בשעה שבשכונה עברית יושב יהודי
 הרוצה גם הוא להתפרנס? ואם מאחיו לא
 יתפרנס - ממי?
 אדרבה, ילמדנו רבנו!
 דפוס העברי של יחיאל ורקר ירושלים.